
 
PREDLOG 

                                                                                                                          
                                                                                       

Na osnovu člana 61 st. 1 i 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima („Službeni 
list CG“, br. 2/18 i 34/19), Vlada Crne Gore, na sjednici od  ____ 2020. godine, donijela je 

 
 

R J E Š E NJ E 
O ODREĐIVANJU V.D. POMOĆNIKA DIREKTORA 
 UPRAVE ZA IZVRŠENJE KRIVIČNIH SANKCIJA 

 
1. Za v.d. pomoćnika direktora Uprave za izvršenje krivičnih sankcija  određuje se HUSEIN 

NURKOVIĆ, diplomirani pravnik, smjer bezbjednost, do postavljenja pomoćnika direktora 
u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Direktor Uprave za izvršenje krivičnih sankcija, na osnovu člana 61 Zakona o državnim 

službenicima i namještenicima, podnio je predlog da Vlada Crne Gore odredi za vršioca dužnosti 
pomoćnika direktora Uprave za izvršenje krivičnih sankcija, Huseina Nurkovića, diplomiranog 
pravnika, smjer bezbjednost, do postavljenja pomoćnika direktora u skladu sa zakonom, a 
najduže do šest mjeseci. U obrazloženju predloga, između ostalog, naveo je da je navedeno 
radno mjesto trenutno upražnjeno zbog prestanka mandata dosadašnjem pomoćniku direktora, 
pa kako je potrebno obezbijediti kontinuitet u radu na ovom radnom mjestu, a imajući u vidu 
dosadašnje radno iskustvo na poslovima rukovođenja, koje je obavljao stručno, profesionalno i 
odgovorno, te da ispunjava potrebne uslove propisane Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji, predlaže Vladi Crne Gore da odredi Huseina Nurkovića za vršioca dužnosti 
pomoćnika direktora Uprave za izvršenje krivičnih sankcija.  

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo Vlade nadležno za 
pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti Vlade, razmotrila je 
predlog direktora Uprave za izvršenje krivičnih sankcija i podnijela Vladi predlog da odredi 
Huseina Nurkovića za v.d. pomoćnika direktora Uprave za izvršenje krivičnih, do postavljenja 
pomoćnika direktora u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 61 stav 2 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima, donijela rješenje o određivanju Huseina Nurkovića za v.d. 
pomoćnika direktora Uprave za izvršenje krivičnih sankcija, do postavljenja pomoćnika direktora 
u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____ 2020. godine 
 

                                                VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                    PREDSJEDNIK 
                                                                                    Duško Marković 


